[image: ]

Об установлении дифференцированных тарифов на регулярные социально значимые перевозки пассажиров на территории Жамбылского района
Постановление акимата Жамбылского района Алматинской области от 27 мая 2025 года № 237
[bookmark: z7]
      В соответствии с подпунктом 9) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", пункта 2-1 статьи 19 Закона Республики Казахстан "Об автомобильном транспорте", акимат Жамбылского района ПОСТАНАВЛЯЕТ:

      1. Установить дифференцированные тарифы на регулярные социально значимые перевозки пассажиров на территории Жамбылского района следующим образом:

      При оплате через электронную платежную систему, мобильные приложения, транспортные карты или банковские карты второго уровня:

      для взрослых — 120 (сто двадцать) тенге;

      для детей и подростков в возрасте от семи до восемнадцати лет — 60 (шестьдесят) тенге;

      При оплате наличными деньгами:

      для взрослых — 200 (двести) тенге;

      для детей и подростков в возрасте от семи до восемнадцати лет — 100 (сто) тенге;

      2. Представить постановление акима района на согласование сессии Жамбылского районного маслихата.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Жамбылского района.

      4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти календарных дней после его официального первого опубликования.

      Аким района

Н. Ертас

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14